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Tarayıcınız güncel değil

Kazanan kim oldu

Cumhuriyet Halk Partisi’nin (CHP) 36. Olağan Kurultayının ilk günü son buldu...
Gazeteci Muzaffer Ayhan Kara ve Makbule Cengiz, kurultay salonundan
aktardılar...

Cumhuriyet Halk Partisi’nin (CHP) 36. Olağan Kurultay heyecanı bugün başladı. Partililer sabahın erken saatlerinde Ankara
Arena spor salonunu doldurdu. CHP'de genel başkanlık için Kemal Kılıçdaroğlu ve Muharrem İnce yarıştı. Ümit Kocasakal ve
Ömer Faruk Eminağaoğlu ise, yeterli imzayı toplayamadıkları için aday olamadılar.

KILIÇDAROĞLU YENİDEN GENEL BAŞKAN

CHP Kurultayı'nda resmi sonuçlar açıklandı. Kurultay Divan Başkanı Yılmaz Büyükerşen, oylama sonuçlarını açıkladı. Buna
göre Kılıçdaroğlu 790 oyla genel başkanlığa seçildi. Muharrem İnce ise 447 oyda kaldı.

Seçimlerde 1266 kurultay delegesinin 1253’ü oy kullandı. 1237 delegenin oyu geçerli sayılırken 16 delegenin oyu geçersiz
sayıldı. Kurultayın ikinci ve son günü olan yarın ise Parti Meclisi ve Yüksek Disiplin Kurulu üyeliklerinin seçimi yapılacak.

Kılıçdaroğlu konuşma yapmak için kürsüye çıkarken, salondan, "Hak, hukuk, adalet" ve "Halkın umudu
Kılıçdaroğlu" sloganları atıldı.

KILIÇDAROĞLU'NDAN AÇIKLAMA

Kurultay sonuçlarının açıklanmasından sonra Kılıçdaroğlu kürsüye çıkarak bir konuşma yaptı.

Kılıçdaroğlu'nun konuşmasından satır başları şu şekilde:

- Üstlendiğim sıradan bir görev değildir. Bu ülkenin her ferdinin hakkını hukunu savunacağıma sizlere söz
veriyorum. Türkiye'yi yeniden çağdaş uygarlığa taşımak için hep bilrikte mücadele edeceğiz. Önümüzdeki süreçte zor
koşullarda mücadele vereceğiz. Demokrasiyi yüceltmek zorundayız, bu bizim temel görevimizdir. Türkiye tarihinin en zor
dönemeçlerinden birini yaşıyor.

Bugün yaşadığımız ortamda CHP’ye genel başkanlık yapmanın sıradan bir olay olmadığını biliyorum. Birilerini uykusunun
kaçacağını da biliyorum.

Türkiye davamızı sonuna kadar götüreceğiz. Adaleti, demokrasiyi ve hukuku birlikte savunacağız. Hep birlikte mücadele
edeceğiz. Bu bizim namus borcumuzdur.
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- Ülkesini seven her yurttaşın yanımızda olmasını rica ediyorum. Hapishanelerin tıka basa olduğu bir Türkiye'de kimse
evinde rahat uyuyamaz. Gazetecilerin hapiste olduğu bir Türkiye'de kimse demokrasiden söz edemez.

- 15 yılda Türkiye'yi kimler beka sorunuyla karşı karşıya getirdi? Kendi ülkemizde barış içinde yaşamak istiyoruz. Afrin'de
hayatını kaybeden kahraman askerlerimize şükran borçluyuz, onlar bizim onurumuz, gururumuz.

İşte gün boyu yaşananlar:

Güncelleme 19.50

CHP Genel Başkan aday adayı Ümit Kocasakal'ın seçime girememesi HDP'li Sırrı Sakık'ı mutlu etti. Sırrı Sakık yaşadığı
mutluluğu sosyal medya hesabından şu mesajla paylaştı:

Güncelleme 19.45

CHP Genel Başkan aday adayı olan Ömer Faruk Eminağaoğlu yeterli imzaya ulaşamayınca genel başkanlık seçimine
katılamamıştı. Eminagaoğlu konuyla ilgili soysa medya hesabından kısa bir açıklama yaptı.

Eminagaoğlu’nun mesajları şöyle:

“Mevcut genel başkan 1136 delegenin imzasını Genel Merkezde alıp Kurultaya geliyorsa, gizli oy nerede, Kurultay nerde
başlıyor, bu durumda seçim neden yapılıyor... 12 Eylülün %10ları ülkede iktidar yaratıyor, yetmiyor partiye taşınıyor, partide
de iktidar için kullanılıyor... Adalet Kurultayında gücün hukuku uygulanıyor... Adalet ve Cesaret Kurultayında, adalet nerede
cesaret nerede... Türkiye'de Adalet ve Demokrasi için, CHP'de Adalet ve Demokrasi... 12 Eylüllere her yerde her koşulda
HAYIR... Ülkede de partide de %10 lara sığınarak iktidar olmaya HAYIR! Türkiye'ye demokrasiyi getiren CHP'de de hukuk ve
demokrasi...”



Güncelleme 19.30

Muharrem İnce'nin bu konuşmasından sonra Divan Başkanı Yılmaz Büyükerşen, İnce'ye, "Hep bu öfkenden kaybediyorsun"
diye seslendi.

Güncelleme 18.42

CHP Kurultayında 36. Olağan Kurultay sonuç bildirgesi yayınlandı. 17 maddelik bildirgede Kürt sorununa eşit yurttaşlık
önerilirken, Avrupa Birliği'ne tam üyelik hedefinin altı çizildi.

Cumhuriyet Halk Partisi 36. Olağan Kurultay Sonuç Bildirgesi şöyle:

"CHP, kökleri Kuvayı Milliye’ye dayanan ulu önder Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde tam bağımsız, laik, demokrat ve çağdaş
Türkiye’nin kurucu Partisidir.

80 yıllık (1923 – 2002) Cumhuriyet tarihi boyunca bütün Cumhuriyet hükümetlerinin katkısıyla uçurumun kenarında yıkık bir
ülkeden, içerde ve dışarıda saygın ve güçlü bir ülke konumuna gelmişti.  

Ancak; bugün Cumhuriyetimizin temeli olan kuvvetler ayrılığı ortadan kaldırılmış, tek adama dayalı parti devleti kurulmuştur.

Darbe girişimi bahane edilerek karşı darbe gerçekleştirilmiş ve ilan edilen OHAL aracılığıyla temel hak ve hürriyetlerimiz yok
edilmiştir.

Milli servetimiz ve birikimlerimiz yağmalanmış, geniş halk kitleleri işsizlik ve yoksulluğa mahkum edilmiştir. 

Daha acı olanı ise, birlikte yaşama irademiz; ayrıştıran, kutuplaştıran ve ötekileştiren kimlik siyaseti ile aşındırılmıştır.

Hiç kimse unutmasın bu ahval ve şerait içinde ülkemizin umudu kuruluşun ve kurtuluşun Partisi olan CHP Cumhuriyetin
temel değerleri ve sosyal demokrasinin evrensel ilkelerinden ödün vermeksizin yoluna devam edecek, ülkemizi çağdaş
uygarlığa taşıyacaktır. Hiçbir güç bizi bu kutsal davamızdan alıkoyamayacaktır. 

Bu çerçevede; önümüzdeki dönemin Parti Örgütünün hedef ve öncelikleri aşağıdaki ilkeler olacaktır.

1- Tek adam rejimine son verilecek ve kuvvetler ayrılığına dayalı parlamenter sisteme geçilecektir.

2- Cumhuriyet ve demokrasinin temeli olan laiklik ilkesinden taviz verilmeyecek ne dinin siyasallaştırılmasına ne de
siyasetin dinselleştirilmesine izin verilmeyecektir.

3- Din, vicdan ve inanç özgürlüğüne müdahalelere izin verilmeyecek, yaşamın her alanında adalet ve huzur sağlanacaktır.

4- OHAL derhal kaldırılacak, Kanun Hükmünde Kararnameler (KHK) yasama ve yargı denetimine alınacak ve 15 Temmuz



hain darbe girişiminde bulunan FETÖ’nün siyasi ayağı kesinlikle ortaya çıkarılacaktır. 

5- Yargının bağımsızlığı ve hukukun üstünlüğü sağlanarak, tüm vatandaşlarımızın can ve mal güvenliği güvence altına
alınacak, seçimler adil ve güvenli olacaktır. 

6- Kürt sorunu eşit yurttaşlık temelinde, ulusal bütünlük ve toplumsal uzlaşı ile çözülecektir.

7- Çağdaş demokrasilerde 4. güç olarak benimsenen medya özgürlüğü sağlanacaktır.

8- Yüksek katma değerli kapsayıcı büyüme hedeflenecek, eğitim ve sağlık parasız, kaliteli ve ulaşılabilir olacaktır. 

9- Herkes milli gelirden hakkını alacak, açlık ve yoksulluk sıfırlanacak, gelir dağılımı adaletini ve bölgesel kalkınmayı
sağlamak devletin temel görevi olacaktır.

10- Tarımsal üretim planlanacak, ekilmeyen tarım arazisi kalmayacak, çiftçi desteklenerek ithalata karşı korunacak ve
Türkiye tarımda tekrar kendi kendine yeten ülke konumuna getirilecektir.

11- Devlet şeffaf, tarafsız ve hesap verebilir olacak, kamuda tüm atamalar liyakata uygun yapılacak, yolsuzluk suçlarında
zamanaşımı kaldırılacak, cezaları ağırlaştırılacak ve yolsuzluk yapanlardan hesap sorulacaktır.

12- Asgari ücret vergi dışı bırakılacak, taşeronların tümü kadroya alınacak, tüm kamu ve özel sektör çalışanlarına
sendikalaşma özgürlüğü tanınacak, sendikalaşma özendirilecek, eşit işe eşit ücret uygulanacaktır.

13- Şehit aileleri ve gazilerimiz arasında uygulanan ayrımlar kaldırılacak, şehit aileleri ve gazilerimiz Milletvekillerine tanınan
hak ve imkanlardan yararlanacak.

14- Kadınlara ve gençlere hayatın her alanında eşitlik sağlanacak, kadınlar ve çocuklar şiddete karşı korunacak, şiddet
uygulayanlara verilen cezalar artırılacaktır.

15- Engellilerin sosyal ve ekonomik hayata eşit katılımı sağlanacaktır.

16- “Yurtta Barış Dünyada Barış” ilkesiyle bütün komşularımızla ulusal çıkarlarımız gözetilerek iyi ilişkiler kurulacak, AB
müktesebatına uyum sağlanacak, AB’ye tam üyelik hedeflenecektir.

17- Havamız, toprağımız ve suyumuz korunacak, denizlerimizin, ormanlarımızın ve tarım arazilerimizin yağmalanmasına
izin verilmeyecektir.

Cumhuriyet ve demokrasi,

Laik ve çağdaş yaşam,

Eşitlik, özgürlük ve dayanışma,

ADALET ve CESARET’le kurtarılacak, korunacak ve yüceltilecektir."

Güncelleme 18.30

Genel Başkan seçimi için oy kullanımı saat 21.00'da başlayacak. 23.00'da oy kullanma işlemi sona erecek.

Güncelleme 18.22

Muharrem İnce konuşmasında delegelerin baskı altında olduğunu ve AKP’deki oyunların CHP’ye bulaştığını ifade etti. 1972
yılında CHP kurultayında Bülent Ecevit’in yaptığı, “Ya özgür iradeli kurultay delegeleri olacaksınız ya da kapıkulu
olacaksınız” şeklindeki sözlerini hatırlattı. Muharrem İnce, “Adalet Kurultayı diyorsunuz bana müzik çalmıyorsunuz” dedi.

Divan Başkanı’nın “Sayın İnce bu sonucu kabul etmiyorum diyor. Bu bir çekilme midir? Beyan etsin burada…” dedi.
Salonda gerginlik tırmandı. Divan Başkanı sonrasında "CHP'nin iki genel başkan adayı vardır. Seçime de iki genel başkan
adayıyla gidecektir" ifadelerini kullandı.

Salonda Kılıçdaroğlu ve İnce’yi destekleyenler karşılıklı sloganlar atıyorlar.

Muharrem İnce'nin konuşması şöyle:

"Ben o 49 arkadaşıma, beni az önce arayıp imza eksikse ben buradayım diyen arkadaşlarıma sesleniyorum. Ben lütufla
aday olmam, delegenin takdiriyle aday olurum. Bu 16 yıldır AKP faşizminin Cumhuriyet Halk Partisi’ne de bulaşmasıdır.
Lütuf istemiyorum. Adayların, delegelerin özgür iradesiyle aday olmak istiyorum. 1972 kurultayın da Ecevit bu kürsüye geldi
ve delegelere şöyle seslendi: ‘Ya özgür iradeli kurultay delegeleri olacaksınız, ya da kapıkulları’ dedi. Ben özgür iradeli
kurultay delegelerinin adayıyım. Bana imza verenlere baskı kuracaksınız, onları mükerrer hale getireceksiniz. Sonrada o
mükerrerleri bana vereceksiniz. İstemiyorum. Özgür iradelerini istiyorum. Siz bunu yeneceksiniz. Bunu başaracaksınız buna
eminim. Biz buraya gelirken, duvarlara yaza yaza geldik. Köylerin tozlu topraklarında yürüye yürüye geldik. Gençlik
kollarından geldik. Emeğimi kimseye yedirmem. Ben emeğimi Tayyip Erdoğan’a da yedirmem, CHP’yi yönetenlere de
yedirmem. Önce CHP’de değişim. Sonra Türkiye’de değişim. Önce CHP’de devrim, sonra Türkiye’de devrim. Adalet kurultayı
diyorsunuz, daha bana müzik bile çalmıyorsunuz. Müzikte bile adaletiniz yok sizin. Cesaret diyorsunuz, dokunulmazlıklarda



“evet” oyu veriyorsunuz. Buna ‘dur’ deyin."

İnce'nin konuşması sonrasında kendisini destekleyenlerin bulunduğu bölümdeki bir fotoğraf dikkat çekti.

Güncelleme 18.15

Divan Başkanı 48 delegenin imzasının mükerrer olduğunu söyledi ve Muharrem İnce’nin imza sayısının 115 olduğunu
söyledi. Kılıçdaroğlu'nun dilekçesini okuyan Divan Başkanı, Kılıçdaroğlu'nun mükerrer olan 48 delegenin imzasını
istemediğini söyledi. Bunun üzerine Muharrem İnce kürsüye geldi ve "Ben Kılıçdaroğlu'nun lütfunu istemiyorum" dedi.
Salonda gergin anlar yaşandı.

Güncelleme 17.55

Kurultay söz alan delegelerin konuşmalarıyla devam ediyor...

Güncelleme 17.35

CHP Genel Başkan Adayı Muharrem İnce delegelere mesaj gönderdi.





Güncelleme 16.22

CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel, "Çok delegeden imza isteniyor. 49 delege her iki adaya imza vermiş. Delege bunu
bilmeyebilir. Huzura çağrılır ve kararı sorulur. Şu anda Muharrem İnce'nin net 119 imzası var. 49 delegeye imzası sorulacak.
Genel Başkanımız bir tasarrufta bulundu. Madem ikimizde de var. Bana verilen kısımları ben çekiyorum diyor. Her ikimize
verilen imzayı bana saymayın. Ben çekiyorum diyor" dedi.

Güncelleme 16.19

Habertürk TV'den Çimen Çetin'e kurultay salonunda açıklama yapan Muharrem İnce, "İmza ile ilgili bir sıkıntım yok. Bu
iddialara şaşkınım. Beni aday olarak kürsüye çağırdılar ben de kürsüde aday konuşmamı yaptım. Şunun bunun ortalığı
karıştırmak için yaptığı haberlere itibar etmeyin. (Oy sıkıntısı yok yani, değil mi? sorusuna istinaden) Ne oy sıkıntısı. Yani
sandıklar açıklanınca görürsünüz arkadaşlar. Aday olarak çağırmadı mı beni. Ben imzalarımı Tanju Bey'e teslim ettim. Beni
de aday olarak çağırmadı mı, ben de konuşmamı yaptım mı. Ne imzası artık. Sandıktan sonra konuşuruz" dedi.

Güncelleme 16.07

CHP'nin eski grup başkanvekillerinden Hakkı Süha Okay, Kılıçdaroğlu'nun mükerrer imzaları İnce'nin hanesine yazılmasını
önerdiğini aktardı. Okay, bu bilgiyi Kılıçdaroğlu'nun yakın çevresinden aldığını söyledi.

Güncelleme 15.19

Gürsel Tekin: (Mükerrer imza) Aşılır. Aşılmayacak şey değil. Çoklu adaylarda zaman zaman bilerek ya da bilmeyerek imza
verilebiliyor. Bu isimlere hangi ismi seçtiği sorulacak. Sayın Genel Başkan'ı da tanıyorum. Büyük ihtimalle sorun çözülecek.

Güncelleme 15.01

Konuşmasını bitiren İnce'nin adaylığında mükerrer imzalar olduğu iddiası tartışılıyor. "49 mükerrrer imza tespit edildi"
iddiası doğrulanırsa İnce seçimde yarışamayabilir. Mükerrer imzaları saptayan Divan Kurulu, daha sonra İnce'nin adaylık
konuşmasına yapmasına izin verdi. İmzaları yeniden kontrol eden Divan Kurulu'nun son kararı bekleniyor.



Güncelleme 14.54

Muharrem İnce: İki seçimde partiyi birinci yapamayan genel başkan istifa etsin. Bunu tüzüğe yazacağız.

Güncelleme 14.42

Muharrem İnce: "Hedefimiz yüzde 50+1. Hedefimiz Cumhurbaşkanlığı... Bugün neden aday oldum biliyor musunuz? Sizleri
seçim akşamı ağlatmamak için genel başkanlığa aday oldum. Sizi ezdirmeyeceğim."

Güncelleme 14.38

Muharrem İnce, Enis Berberoğlu’nun cezaevine girmesinde CHP yönetiminin suçu olduğunu söyledi. Milletvekillerinin
dokunulmazlıklarının kalkması için yapılan değişikliğe, “Anayasa’ya aykırı ama evet diyeceğiz” şeklinde açıklama
yapılarak CHP yönetiminin destek verdiğini hatırlatan Muharrem İnce, “Ben hayır demiştim. Bugün olsa yine hayır derim”
dedi.

Muharrem İnce bu sözlerin ardından, “İnşallah bu akşam genel başkan seçildiğimde o MYK’nın hepsini sıfırlayacağım.
Yeni bir MYK yapacağım” dedi. Salonda MYK istifa sloganları atıldı.

Güncelleme 14.31

Muharrem İnce CHP’nin şu anki yönetimine eleştirerek, “Transfer yöneticilik devrini kapatalım” dedi.

Güncelleme 14.29

Muharrem İnce'nin konuşması sırasında salonda "Mustafa Kemal'in askerleriyiz" sloganları atıldı. İnce'nin konuşmasını
Kemal Kılıçdaroğlu'nun eşi Selvi Kılıçdaroğlu da zaman zaman alkışlıyor.

Güncelleme 14.17

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ÖSO’yu Kuvayı Milliye’ye benzetmesine de değinen İnce şöyle devam etti: “Umut olmak için
buradayım. Büyük değişim için buradayım. Dış politikada topyekün bozgun dönemi yaşıyoruz. Devletten devlete politika
yapardık. Şimdi partiden partiye politika yapılıyor. Türkiye’nin 70 yıllık Filistin politikası vardı. Bugün 70 yıllık Filistin
politikası terk edildi. AKP Genel Merkezi’nden idare ediliyor. Pasaportumuzun Edirne’den öteye değeri yok. Ortadoğu
bataklığına saplandık. Bir tarih cahili ‘ÖSO, Kuvayı Milliye’ diyor. Kuvayı Milliye askerlerinin ekmek almaya parası yoktu. Ne
diyorsun sen cahil. Kuvayı Milliye’nin askerleri emperyalistlere karşı savaştı. ÖSO’nun derdi bir tane; Esad gidince onların
sorunu bitiyor. Sen nasıl olur da Kuvayi Milliye ile yan yana koyarsın… Tarih cahili… ÖSO dolarla maaş oluyor. Kuvayı
Milliye evine ekmek götüremiyordu.

Ama ne yazık ki bir taraftan o kaçak sarayda oturan o tarih cahili konuşurken CHP’nin yöneticileri de bu tarih cahilinin
haddini bildiremiyor, ona cevap veremiyor. ‘Muharrem İnce niye aday oldun’ diye soranlara cevap veriyorum. Onun haddini
bildirmek için adayım. Ülkemizin kaderi bir kişinin iki dudağı arasında. Sözde dünya lideri, kafa tuttuğunu zannettiği
emperyalist güçlerin ekmeğine yağ sürdüğünün farkında değil…”

Güncelleme 14.14

Muharrem İnce: Çocuklarımıza dadanan sapık güruhlar devlet tarafından koruyor. Her gün yurtlarda tecavüzler
gerçekleşiyor. Etrafımızda duvarlar örülüyor. Çağdaş dünyadan zihinsel olarak kopmuştuk, şimdi fiziksel olarak da kopuyor.

Güncelleme 14.08

Muharrem İnce: Bu kurultay Türkiye için, partimiz için ve benim için çok önemli. Devrimlerin, zaferlerin, kuruluşun partisiyiz.
Bu mücadelede boyun eğmeyenlere selam olsun. İki ayrı yol, iki ayrı ihtimal var. Ya kazanacağız, ya kaybedeceğiz… CHP’nin
çok değerli gönüldaşları, geleceğimiz elimizden alınıyor, cumhuriyetimiz yıkılıyor, umutlarımızı söndürmek istiyorlar,
yaşama sevincimizi yok etmek istiyorlar. Karşımızdaki bir siyasi parti değil, ülkeyi yağmalamak için bir araya gelmiş bir
yapı. Cumhuriyeti kuran parti, cumhuriyeti kurtaracaktır… CHP’de de tuzu kurular var. Bakırköy, Beşiktaş, Kadıköy



(belediyeler) onları aldı mı yetiyor. Erzurum, Şanlıurfa onu ilgilendirmiyor. Sığınmışlar 3, 5 belediyeye. Onların oldu mu
yetiyor. Ben memnun değilim. Onun için itaat etmiyorum. Bu partide bir itaat edenler, bir de memnun olmayıp itiraz edenler
var. Ben itiraz ediyorum.

Güncelleme 14.06

Muharrem İnce: Bu kurultay Türkiye için, partimiz için ve benim için çok önemli.Devrimlerin, zaferlerin, kuruluşun partisiyiz.
Bu mücadelede boyun eğmeyenlere selam olsun.

Güncelleme 14.05

Kılıçdaroğlu Muharrem İnce’nin konuşmasını dinliyor. Muharrem İnce konuşma yaparken CHP Konya Gençlik kolları
“Finaller büte, umut sana bağlı” pankartı açtı



Güncelleme 13.59

CHP Genel Başkan adayı Muharrem İnce kürsüye çıktı. İnce'de Kılıçdaroğlu gibi Deniz Baykal'a selamla başladı.

İnce'nin konuşmalarından öne çıkanlar:



'CHP’DE TUZU KURULAR VAR'

“İki ayrı yol iki ayrı ihtimal var. Ya kazanacağız, ya kaybedeceğiz…” diyen İnce CHP yönetimini de çok sert sözlerle eleştirdi.
İnce “CHP’nin çok değerli gönüldaşları, geleceğimiz elimizden alınıyor, cumhuriyetimiz yıkılıyor, umutlarımızı söndürmek
istiyorlar, yaşama sevincimizi yok etmek istiyorlar.  Karşımızdaki bir siyasi parti değil, ülkeyi yağmalamak için bir araya
gelmiş bir yapı. Cumhuriyeti kuran parti, cumhuriyeti kurtaracaktır… CHP’de de tuzu kurular var. Bakırköy, Beşiktaş, Kadıköy
(belediyeler) onları aldı mı yetiyor. Erzurum, Şanlıurfa onu ilgilendirmiyor. Sığınmışlar 3, 5 belediyeye. Onların oldu mu
yetiyor. Ben memnun değilim. Onun için itaat etmiyorum. Bu partide bir itaat edenler bir de memnun olmayıp itiraz edenler
var. Ben itiraz ediyorum.” dedi.

ERDOĞAN’IN ÖSO-KUVAYI MİLLİYE KIYASLAMINA TEPKİ

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ÖSO’yu Kuvayı Milliye’ye benzetmesine de değinen İnce “Umut olmak için buradayım. Büyük
değişim için buradayım. Dış politikada topyekün bozgun dönemi yaşıyoruz. Devletten devlete politika yapardık. Şimdi
partiden partiye politika yapılıyor. Türkiye’nin 70 yıllık Filistin politikası vardı. Bugün 70 yıllık Filistin politikası terk edildi.
AKP Genel Merkezi’nden idare ediliyor. Pasaportumuzun Edirne’den öteye değeri yok. Ortadoğu bataklığına saplandık. Bir
tarih cahili ‘ÖSO, Kuvayı Milliye’ diyor. Kuvayı Milliye askerlerinin ekmek almaya parası yoktu. Ne diyorsun sen cahil. Kuvayı
Milliye’nin askerleri emperyalistlere karşı savaştı. ÖSO’nun derdi bir tane; Esad gidince onların sorunu bitiyor. Sen nasıl olur
da Kuvayi Milliye ile yan yana koyarsın… Tarih cahili… ÖSO dolarla maaş oluyor. Kuvayı Milliye evine ekmek götüremiyordu.

Ama ne yazık ki bir taraftan o kaçak sarayda oturan o tarih cahili konuşurken CHP’nin yöneticileri de bu tarih cahilinin
haddini bildiremiyor, ona cevap veremiyor. ‘Muharrem İnce niye aday oldun’ diye soranlara cevap veriyorum. Onun haddini
bildirmek için adayım. Ülkemizin kaderi bir kişinin iki dudağı arasında. Sözde dünya lideri, kafa tuttuğunu zanneettiği
emperyalist güçlerin ekmeğine yağ sürdüğünün farkında değil…” diye konuştu.

ÇOK SERT SÖZLER

Muharrem İnce sözlerini şöyle sürdürdü; “Demokrasi ve özgürlük mücadelesi verenlere ne yazık ki  artık örnek değiliz.
Kıtalararası birleştirici rolünden çoktan vazgeçtik. Niteliksiz göçmenlerin toplandığı bir tamponbölgeyiz. Suriye ve İran
sınırlarımızda beton duvarlar yükseliyor. Bulgaristan duvarı tamamlandı. Çağdaş dünyadan fiziksel olarak kopuyoruz.
Nereyi tutsak elimizi yakıyor. Kadınlarımıza kabul edilemez bir yaşam dayatılıyor. Çocuklarımıza dadanan sapık güruh cirit
atıyor, devlet yöneticileri tarafından korunuyor. Her gün yurtlarda tecavüz oluyor. Türkiye’nin 2002’De 3Y sorunu vardı:
Yolsuzluk, yoksulluk ve yasaklar vardı. Türkiye bu 3Y’yi katmerlediği gibi 2Y daha ekledi. 1071’den bu yana böyle yalancı ve
yüzsüz görmedi. Yanlışın ve hataların sorumlusu yok. ‘Rabbim beni affetsin’ deyip işin içinden çıkıyor. Dün dost olduklarıyla
bugün düşman oluyor. Mevcut konumlarını korumak için yapamayacakları şey söyleyemeyecekleri yalan ve tevessül,
etmeyecekleri bir kötülük yok. ‘Ya iktidar ya ölüm’ AKP’lilerin sloganı. Çünkü iktidardan düştüklerinde başlarına ne
geleceğini biliyorlar.

Gelişmekte olan ülkeler arasında 3 puan gerileyerek Arjantin’in önünde 19. sıraya geldik. Son 14 yıla baktığımızda
enflasyonun çift hanede gezdiği en yüksek günleri görüyoruz. Üniversite mezunlarımızın yüzde 33’ü işsiz, kadınlarımızda bu
oran yüzde 46’da. Canlı hayvan ve löp et alıyoruz. Özgür olmayn ülkeler satatüsündeyiz. Enerjide dışa bağımlılığımız yüzde
76 oldu.

Eğitimde dökülüyoruz. Sınavı üçe çıkarıyorlar devrim yapıyorlar; bire düşürüyorlar yine devrim yapıyorlar. Bütün velileri
uyarıyorum, ‘Çocuklarınızı Milli Eğitim Bakanlığı’ndan koruyunuz’ diyorum. AKP döneminde vicdan ile din arasındaki bağ
koparıldı. Yeni bir din var artık. Bir içki ile ilgili yasak var, bir başını kapatma ile ilgili yasak var. Diğer her şey serbest. İhaleye
fesat karıştırmak serbest, çalmak serbest. Böyle bir din yok. ‘Elalem ne der’ diye siyaset yapılmaz. İlke ile siyaset yapılır. AKP
döneminde hak ve güç arasındaki bağ koparıldı. Liyakalt ile makam arasındaki bağ koparılmıştır. Bu nedenlerle yeniden
gerçeklere dayalı politikalar kurmak için, hak – güç ve adalet arasındaki bağı kurmak için, insanlarda yeniden utanma
duygusunu geliştirmek için, işin ehline verilmesi için kazanmak zorundayız. Kazanmaya, yenilenmeye, değişime mecburuz.

CHP iktidarında insan ve doğa merkezli ekonomi politika uygulamalıyız… Hedefimiz insan yaşamını güçlendirmektir.
Sloganımız, 70’li yıllardaki sloganımız bugün de geçerlidir. ‘Ne ezilen ne ezen, insanca hakça bir düzen’ diyeceğiz.”

Türkiye özgürlük istemektedir. Hak ve özgürlüklerin güvence altına alınamadığı ülkede özgürlük olmaz. Katılımcı yönetimi
ön plana alacağız. Demokrasiyi keyfi bir rejim olarak algılayanlara demokrasinin bir katılımcılık olduğunu anlatacağız.
Demokrasiyi güvenlik güçleri ve yargıçlar koruyamaz, demokrasinin tek güvencesi, kurumları, kularralı işleyen, medyası
özgür olan, yargısı bağımsız olan demokratik bir toplum korur ancak. Demokratik bir toplum olmak için laiklik
vazgeçilmezdir. Laiklik tehlikededir ve hatta daha ileridedir. Demokratik toplum özgür bireyleri esas alır.

Türkiye’yi kimlik siyasetinden çıkaracağız. CHP olarak asla kimlik siyasetine düşmeyeceğiz. Beraber olmazsak hepimizi
aynı kötü son bekliyor. Ezilen, mağdur olan kim varsa onun yanında olmalıyız. Dolmabahçe’deki imam ‘Ben Müslümanı,
ben yalan söylemem, camide içki içmediler’ diyor ve sürülüyorsa o imamın yanında olacağız. Malatya’da Alevilerin evine
işaret konuşuyorsa ‘Aman ben şimdi karışırsam CHP’ye Alevi partisi derler’ demeden, böyle bir kompleks içinde olmadan
Malatya’daki Alevi’ye sahip çıkacağız. Uludere’de çocukların üzerine bomba yağdırılıyorsa, ‘Ben şimdi Kürtlere sahip



çıkmayayım’ demeyeceğiz. Gezi’nin direnen çocuklarına, otelini açtı diye bir holding patronunun ihalesi iptal ediliyorsa ‘Ben
solcuyum, bana ne holding partronuna’ demeyeceğiz. Hapse atılan AKP milletvekiline kendi arkadaşlarına sahip çıkmasa
bile giden tek siyasetçi benim. Yani haksızlığa uğradığında AKP milletvekiline de sahip çıkacağız.

Uludere’de 12 yaşında Kürt çocuğun üzerine bombalar yağdığında o çocuğa sahip çıkacağız, ama protez bacağına haciz
gelen gazimize de sahip çıkacağız. İnsana insan olduğu için değer veren bir politika izleyeceğiz. Kürt sorununu demokrasi,
özgürlük, insan hakları, kardeşlik ve evrensel değerlerle çözeceğiz. Hukuk devleti ilkesini yeniden canlandırmak için aynı
zamanda ekonomik kalkınmanın temellerini de atmış olacağız. Türkiye 2004 yılında gündüz vakti havai fişeklerle
tanışmıştı. Bizi Almanya’ya götüreceklerdi Maho Ağa’da olduğu gibi, Ortadoğu bataklığına götürdüler. Çocuklarımızın
gençlerimizin umudu vahabi çölleri değildir. Biz bu toprakların insanıyız. Kökümüz Anadolu, yönümüz çağdaş uygarlıktır.
Bir ağaç gibi, bir orman gibi toprağımıza sıkı sıkıya bağlıyız ama aydınlığa doğru büyüten bir ağaç gibiyiz…”

“BUNA MECBURUZ”

“Biz özgüveni yüksek bir parti olmaya mecburuz. Yüzde 25 yetmez mi? Hayır yetmez. Partinin evlatlarına güven. Transfer
yöneticilik devrini kapatalım bu partide. Bugün, kusura bakmayın, ben örgütümüzün doğruları bilmesini istiyorum. Enis
Berberoğlu arkadaşım bugün hapiste, CHP yönetiminin bunda suçu var mı? Bir anlatayım, kusura bakmasın kimse.
Dokunulmazlıkların kaldırılması gündeme geldi, ben ‘Hayır oyu vereceğim’ dedim. Başta Genel Başkan, ‘Anayasa’ya aykırı
ama evet vereceğim’ dedi. Ben hayır oyu verdim. Bugün olsa yine hayır veririm. Korku şuydu; ‘HDP hayır diyor, biz de hayır
dersek HDP ile bizi aynı kefeye koyarlar.’ Koysun. Kürtler doğru söylüyor olamaz mı? Hep mi yanlış söyler. Doğruyu kim
söylerse onun yanında olacağız. O zamanlar ‘Yapmayın, etmeyin’ dedim. Önce CHP’lileri hapse atarlar sonra bize sıra gelir.
Bakın ‘Elalem ne der’ diye siyaset olmaz. Gün gelir AKP bile doğru söyleyebilir. Pek görmedik ama… MYK ‘Evet’ oyu verdi. Bu
MYK’nın hepsinin yenilenmesi lazım. İnşallah bu akşam genel başkan seçildiğimde, o evet oyu veren MYK’nın hepsini
sıfırlayacağım. Yepyeni bir MYK yapacağım.”

“SİZİ EZDİRMEMEK İÇİN ADAYIM”

“Sürekli kandırılan bir iktidar var. Sürekli kandırılan iktidarın yanında da sürekli kaybeden bir muhalefet var. Muhalefetin
birini hapse attı, öbürünü yanına çekti. CHP’den de memnunlar. ‘Böyle kalsın’ diyorlar. Böyle kalmayacak, hedefimiz yüzde
50+1. Cumhurbaşkanlığı hedefimiz. Ben bugün neden karşınızda adayım biliyor musunuz? Sandık görevlileri sizleri seçim
akşamları ağlatmamak için adayım. İlçe başkanları, partimin evlatları, il başkanlarım; size kaymakamların, valilerin
karşısında düğme ilikletmemek için adayım. Sizi ezdirmemek için adayım.”

“45 GÜNDE OLAĞANÜSTÜ TÜZÜK KURULTAYI TOPLAYIP İMZA REZALETİNE SON VERECEĞİM”



“Ben 1999’da CHP baraja takıldığında sabaha kadar ağlayan il başkanıyım. Ve Türkiye’nin en genç il başkanıyım o zaman.
Yalova’nın ikinci belediye seçimlerinde 48 saat nasıl beklediysem, partinin başında da öyle bekleyeceğim sabaha kadar.
Yüzde 26’ya razı değilim. Konak, Karşıyaka, Beşiktaş, Bakırköy yetmez. Kastamonu bizim olacak. Nevşehir, Urfa bizim
olacak. Konya’dan bir mileltvekiline razı değilim. Bunu devrimciliğimizle başaracağız. :u akşam beni genel başkan
seçerseniz, seçeceğinize inanıyorum, 45 gün içinde olağanüstü tüzük kurultayını toplayacağız. Bu imza rezaletine son
vereceğiz. Utanıyorum bu imza rezeletinden. İki; toplu imza törenleri olmayacak. Kurultay öncesinde, benim genel
başkanlığımda il başkanlarına genel başkanlara destek açıklaması yasak olacak. Özgüveni yüksek bir genel başkan olarak;
il başkanları kale komutanıdır, niye zorla imza alırsın. Benim dönemimde yasak olacak.”

EKMELEDDİN İHSANOĞLU ELEŞTİRİSİ

2014 Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı olarak Ekmeleddin İhsanoğlu’nu göstermesini
hatırlatan İnce “Partide hesap sorma, itiraz kültürünü yerleştireceğiz. CHP’nin 2019’da bir cumhurbaşkanı adayı olacak.
2014’te ben bu partide grup başkanvekili idim. 3 kişiden biriydim. Odam sayın genel başkanın yanındaydı. Sayın genel
başkanım, değerli abimiz anket yaptırdı. Ankette de Yılmaz Büyükerşen’in adı çıktı. 130 milletvekilinden hiçbirisi 60 PM
üyesinden hiçbirisi 81 il başkanından hiçbirisi Ekmeleddin İhsanoğlu’nur ismini yazmadı. Zaten ismini yazamadılar.

(Bu esnada kurultay salonunda ‘Yuh’ sesleri yükseldi. Buna müdahale eden İnce, “Haram yiyenleri yuhlayın bizim genel
başkanımız yanlış yapar ama haram yemez” dedi.)

Derken cumhurbaşkanı adayı belli oldu dediler. Ekmeleddin İhsanoğlu… Bugün beni genel başkan yapın 45 günde iç tüzüğü
değiştireceğim. CHP’nin Cumhurbaşkanı adayını bir milyon 200 bin üye seçecek. O kadar.

“İKİ SEÇİMDE BAŞARILI OLMAYAN GENEL BAŞKAN İSTİFA EDECEK”

Genel başkan seçilirsem 45 gün sonra tüzüğü değiştireceğim. İki seçimde partiyi birinci yapamayan Genel Başkan istifa
etsin. Tüzüğe yazacağız. İstifa edecek ve kurultayda aday olmayacak. Tüzükte genelbaşkanını nasıl geldiği belli nasıl
gideceği belli değil. Emin olun yarın ben de öyle olurum. Tüzüğe yazın bunu korkmayın.”

8 KERE DENEDİN OLMADI

“Dünya siyaset tarihine bakmadan, Türkiye’nin son 60-70 yılına bakmadan bugünkü kurultayı değerlendiremeyiz. Adnan
Menderes ilk seçiminde başbakan. Demirel ilk seçiminde başbakan olur. Ecevit ilk seçimine girer birinci parti olur. Yıl 1983;
Özal ilk seçiminde başbakan olur. 2002 Erdoğan ilk seçiminde başbakan olur. Çipras, Macron ilk seçiminde başkan oldu. İlk
seçimde ya yaptı ya yaptı, bir daha olmuyor, olmayacak. Aynı şeyleri yapıp başka bir sonuç bekleme. 8 kere denedin
olmadı”

Güncelleme 13.35

Divan’a Kılıçdaroğlu ve İnce yeterli imzayla adaylık başvurusunu yaptı. Bu durumda Ümit Kocasakal ve Ömer Faruk
Enimagaoğlu aday olamıyor.

Güncelleme 13.34

Divan, YDK ve PM için adaylık başvurularını 16.30'a kadar yapması çağrısı yaptı.

Güncelleme 13.12

MYK üyesi Haluk Koç, mali konuda bir konuşma yapıyor.

Güncelleme 13.09

Önerge olmaması üzerine tüzük gereği Divan Kurulu, PM seçiminin çarşaf listeyle olacağını ilan etti.

Güncelleme 13.06

Divan Başkanı Yılmaz Büyükerşen duyuru yaparak, “PM için önerge getirirseniz getirmeyin. Şu anda PK seçimi
yapmıyoruz” dedi. Genel Başkan adaylarının Divan’a imza vermesi gerekiyor. Ancak partililer PM adaylık başvurusuna
başladıkları için yoğunluk yaşanıyor.

Güncelleme 12.59

Önerge oybirliğiyle kabul edildi. Meclis grubu, PM ve illerden temsilcilerle Sonuç Bildirgesi Komisyonu oluşturuldu. Kurultay
divan başkanı, başkan adaylarının yeterli imzayı bularak başvurması için yarım saat süre verdi. Kemal Kılıçdaroğlu
salondan ayrıldı.

Güncelleme 12.56

Kılıçdaroğlu konuşmasını bitirdikten sonra kurultay komisyonlarının oluşturulmasına geçildi gündem sırasına göre. Sonuç
bildirgesi komisyonu için önerge okutuldu, oylamaya sunulacak. Salonda "Başkan İnce" tezahüratları...



Güncelleme 12.53

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, beş temel sorun olarak terör, adalet, milli eğitim, dış politika ve demokrasiyi
göstererek parti teşkilatının bu alanlara odaklanması çağrısı yaptı ve konuşmasını tamamladı.

CHP’nin 36. Olağan Kurultayı Ankara Spor Salonu’nda gerçekleştiriliyor. Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, kurultayda
yaptığı konuşmada özetle şunları söyledi:

“ADALET İÇİN CESARETLE YOLA ÇIKANLARIN KURULTAYI”

“Bu kurultay, Türkiye’yi yaşanan sorunlardan çekip çıkarma kurultayıdır. Bu kurultay, cumhuriyeti demokrasiyle taçlandırma
kurultayıdır. Bu kurultay, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 13 Kasım 1918’te Dolmabahçe’de düşman gemilerine bakıp
‘geldikleri gibi gidecekler’ diyenlerin kurultayıdır. Bu kurultay, bu ülkede huzur ve barış isteyenlerin kurultayıdır. Bu kurultay,
adalet için cesaretle yola çıkanların kurultayıdır. Bu kurultay, Kuva-yı Milliye’cilerin kurultayıdır. Bu kurultay, firavun
karşısında Musa, Nemrut’un karşısında İbrahim olanların kurultayıdır. Bu kurultay, zulmün karşısında dilsiz şeytan
olmayanların kurultayıdır. Bu kurultay, adalete susamış olanların susuzluğunu gidermeye ant içmişlerin kurultayıdır.

 “BU KURULTAYDA TERÖR ÖRGÜTLERİYLE PAZARLIK MASALARI KURANLAR YOK”

Değerli yol arkadaşlarım, bu kurultay salonunda terör örgütü tarafından aldatılanlar yoktur. Bu kurultay salonunda, terör
örgütleriyle pazarlık masaları kuranlar yoktur. Bu kurultay salonunda, terör örgütüyle aynı menzile yürüyenler yoktur. Bu
kurultay salonunda, kozmik odasını yani namusunu terör örgütüne teslim edenler yoktur. Bu kurultay salonunda, terör
örgütlerine dönüp ‘ne istediniz de vermedik diyenler’ yoktur.

Bu kurultay salonunda, vatan toprağını terör örgütlerine teslim edip Süleyman Şah Türbesi’ni kaçıranlar yoktur. Bu kurultay
salonunda, kendi vatanında vergi ödememek için Man adalarında 1 sterlinlik şirket kuranlar yoktur.

Bu kurultay salonunda sadece ve sadece namussuzlar kadar cesur olmaya ant içmiş namuslular vardır. O nedenle bu
kurultayımızın adı ‘Adalet ve cesaret’tir. Adaleti ve cesareti bir arada götüreceğiz.

 “5 TEMEL SORUN”

Bugün Türkiye beş temel sorunla karşı karşıya. Ülkemiz beş temel sorunun ağırlığı içinde. Karamsar bir tablo var. Oysa
2002’de iktidar olduklarında Türkiye’nin bir temel sorunu vardı, bu temel sorun bazen Kürt sorunu, bazen toplumsal barış,
bazen de Doğu, Güneydoğu sorunu olarak dillendirildi. Bunun yanına şimdi 2018’te dört temel sorun daha eklendi,
demokrasi sorunu, ekonomi sorunu, eğitim sorunu ve dış politika sorunu. Biz CHP olarak sadece sorunları dile getiren bir
parti değiliz. Ayrıca her sorunun üstüne kararlılıkla yürüyen ve çözüm üreten partiyiz.

 “ÖNCE TERÖR ÖRGÜTÜYLE MASAYA OTURDULAR, SONRA PYD İLE TOPLANTILAR YAPTILAR”

2002’de terör örgütünün beli kırılmıştı. Terör neredeyse sıfırlanmıştı. 2002’den sonra iktidar olanlar önce terör örgütüyle
masaya oturdular, sonra PYD ile toplantılar yaptılar, Ankara’ya davet ettiler. Şu tablo çıktı ortaya, bugün toplumsal
barışımızı tehdit eden terör dar bir coğrafyadan çıkıp daha geniş bir coğrafyada varlığını sürdürmeye başlamıştır ve bugün
Afrin’de askerlerimiz var. Peygamber ocağından giden askerlerimiz var. Yüreğimiz, dualarımız onlarla beraber.

 “AFRİN OPERASYONUNU PARTİSİNİN KARARIYMIŞ GİBİ TOPLUMA SUNMAYA ÇALIŞIYOR”



Biz Afrin’de bu ülke için, bayrak için, bizim için, çocuklarımız için mücadele eden Mustafa Kemal’in Mehmetçiklerine
buradan selam gönderiyoruz. Afrin milli bir duruşu öngörüyor. Biz de CHP olarak milli duruşumuzu açık ve net dile getirdik
ama birileri Afrin operasyonunu partisinin bir kararıymış gibi topluma sunmaya çalışıyor. Ordu Mustafa Kemal’in ordusudur,
senin ordun değildir. Mücadele Türkiye içindir, senin için değildir. Ama şu soruyu da hafızamızın bir yerinde tutmak
zorundayız. Türkiye 2002’de rahmetli Ecevit hükümeti döneminde terörün beli kırılarak 2018’de terör nasıl bu kadar geniş bir
coğrafyaya kimlerin desteğiyle ve yanlış politikalarıyla yayıldı, onu hep beraber düşünmek zorundayız.

HÜKÜMETE SURİYE ÇAĞRISI

Türkiye’yi bu noktaya kimler taşıdı? Buradan açık ve net çağrıyı hükümete yapmak istiyorum, Suriye hükümeti ile derhal
temasa geçiniz. Suriye hükümeti de Suriye’nin toprak bütünlüğünden yana. Biz de Suriye’nin toprak bütünlüğünden
yanayız. Eğer Suriye’de toprak bütünlüğü sağlanacaksa, akan kan duracaksa Suriye devletiyle hükümetiyle derhal ilişki
kurmak gerekiyor. Sadece Suriye değil benzer ilişkiyi Irak merkezi hükümetiyle de kurmak gerekiyor.

KÜRT SORUNU

“Kürt sorunu nasıl çözülür, 35 yıldır çözülmeyen bu sorun nasıl çözülür, bu sorunun çözüm adresini yanlış belirlediler.
Sorunun çözüm adresi TBMM’dir. Sorun demokrasi ve özgürlük bağlamında ele alınıp çözülmek zorundadır. Sorunun
çözümünde komşu ülkelerle yakın ilişki kurmak gerekmektedir. Kürt sorunu ile terör sorunu arasındaki hassas dengenin çok
iyi belirlenmesi gerekmektedir. Terör örgütü tarafından Şavşat’tan Ardanuç’a giderken saldırıya uğrayan CHP’nin Genel
Başkanı olarak söylüyorum, adına ister Doğu, Güneydoğu sorunu deyin, ister Kürt sorunu deyin, ister başka bir şekilde
tanımlayın bu sorunu çözecek olan parti sadece ve sadece CHP’dir. Millete sözüm var, ilk 4 yıl içinde bu sorunu çözmezsem
siyaseti bırakacağım.

 “İKTİDARIN GETİRDİĞİ NOKTA BEKA SORUNUNUN TARTIŞILMIŞ OLMASI”

İkinci sorunumuz dış politika. Yalnızlaşan bir Türkiye tablosu ile karşı karşıyayız. Herkesin eleştirdiği bir Türkiye tablosu ile
karşı karşıyayız. Durup dururken hiçbir gereği yokken neden Suriye’nin iç işlerine karıştınız? Neden Suriye’ye bir kova su ile
değil de benzin bidonuyla gittiniz? Allah aşkında 2002’de 2004’te Türkiye’nin bir beka sorunu var deniyor muydu? Bugün bu
iktidarın bizi getirdiği nokta Türkiye’nin beka sorununun tartışılmış olmasıdır.

Eğer hem terör örgütleri tarafından hem egemen güçler tarafından verilen her talimatı yapan, her öneriyi yerine getiren ve
yerine getirdikten sonra da yalnız kalan ve dönüp millete ‘bizi kandırdılar, bizi aldattılar’ diyenlerin Türkiye’nin yakasından
düşmesi gerekiyor.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’A LOZAN YANITI

Türkiye bugün bir beka sorunuyla karşı karşıya ve Türkiye’yi bu noktaya taşıyanlar şimdi utanmadan, sıkılmadan Lozan’ı
tartışmaya açıyorlar. Lozan bu ülkenin tapu senedidir. Lozan’ı tartışmaya açanlara açık ve net şu soruyu soruyorum, sen
Sevr’i mi özledin, Sevr’i mi istiyorsun, Lozan’ın nesini tartışmaya açıyorsun? Lozan’ı kanla aldık, gözyaşıyla aldık, acıyla
aldık. Türkiye’nin sınırları cetvelle çizilmedi. Lozan verdiğimiz milli Kurtuluş Savaşı’nın onur belgesidir. O onur belgesini hiç
kimseye tartıştırtmayız.

 “EĞİTİM BİR SİYASAL PARTİYE MİLİTAN YETİŞTİRME AMACIYLA YAPILMAZ”

Üçüncü büyük temel sorunumuz eğitim. Eğitim bir siyasal partiye militan yetiştirme amacıyla yapılmaz. Her bakana göre
değişen bir eğitim politikası karşımıza çıktı.  Bu hükümetin eğitim politikası yok. Bugün her 100 aileden 80’i çocuğunun yurt
dışında eğitim almasını istiyor.

Biz ne yapacağız, bütün öğretmenleri toplumun en saygın kişileri haline getireceğiz ve bunun için bir Öğretmenler Meslek
Kanunu çıkaracağız. En düşük öğretmen aylığı açlık sınırının üstünde olacak.  Her öğretmene 24 Kasım Öğretmenler
Günü’nde birer maaş ikramiye vereceğiz. Taşımalı eğitime kesinlikle son vereceğiz.

“BU ÇARKI KIRACAĞIZ”

Temel sorunlarımızdan birisi de ekonomi. Devleti yönetenler yani bugünkü iktidar faiz lobisine hizmet eden iktidardır. Son
15 yılda yurt dışında bir grup sermayedara yani tefeciye ödenen faizin miktarı 148 milyar dolardır.

Zaman zaman haksız eleştiriler gelir, ‘CHP entellerin partisi’ diyorlar. Onların yüzüne gözüne dursun. Ya senin dünyadan
haberin yokken taşeron sorununu bu ülkenin gündemine hangi parti getirdi?

Asgari ücret, bizim bütün belediyeler bin 500 lira asgari ücret uyguladı. Bir belediye bin 500 lira asgari ücret uyguluyorsa
devasa Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti para mı bulamayacak? Para var, asgari ücretli için değil, kimin için, tefeciler,
rantiyeciler için var. Bu çarkı kıracağız. Yeniden Türkiye’yi üretim bandına alacağız. Herkesin işi, herkesin aşı olacak.
Yeniden, ‘ne ezen, ne ezilen, insanca hakça bir düzen’ diyeceğiz.

Bizim belediyelerimizin verdiği hizmet bütün Türkiye’ye örnektir. Yerelden başlayarak gücümüzü iktidara taşıyacağız.
Allah’ın izniyle önümüzdeki seçimlerde Bursa’yı, İstanbul’u, Manisa’yı, Antalya’yı, Mersin’i , Ankara’yı ve İstanbul’u alacağız.



Bir tarih yazacağız.

“ÖNCE OHAL’İ KALDIRACAĞIZ”

İnsan utanır, 15 yıldır yoksulluğu bitirmek değil, yoksulluğu yönetiyorlar. Size sözüm söz, ilk bir yıl içinde yoksulluğu tarihe
gömeceğiz. Ekonomi nasıl düzelir, önce OHAL’i kaldıracağız. Vatandaş yatırım yapacak, hukuk güvencesi olacak. Rant
ekonomisinden vazgeçip üretim ekonomisine geçeceğiz. Ekonomi politikalarını; bütçe, vergi, para, teşvik politikalarını
‘üreten Türkiye’ anlayışı ile yeniden yapacağız. Asgari ücretliden de vergi almayacağız.

Rantiyeciye, tefeciye para öderseniz yakanızı kaptırmış olursunuz, bunlar yakalarını kaptırdılar bir türlü kurtulamıyorlar
çünkü göbekten bağlılar. Biz o göbek bağını Mustafa Kemal’in makasıyla keseceğiz. Üreten, özgür, bağımsız Türkiye’yi
yeniden inşa edeceğiz.

“DİRENME HAKKI KUTSALDIR”

Tüm eksiklerine rağmen demokrasiyi geliştirme mücadelesini hep verdik, bu toplumun ortak mücadelesiydi. 15 Temmuz
darbe girişimiyle Türkiye farklı bir sürecin içine evrildi. Hepimiz hain darbe girişime karşı ortak mücadele ettik. Bu vesileyle
darbe gecesinde hayatını kaybeden şehitlerime Allah’tan rahmet diliyoruz.

Demek ki demokrasiyi askıya alma tüm girişimlere karşı direnme hakkını getirme hakkı getirmiştir. Ben 15 Temmuz darbe
girişiminden önce ‘demokrasiye karşı yapılacak ihanetlere karşı direnme hakkımızı kullanacağız’ dediğimde bütün saldırıları
yaptı. Şimdi tarih bizi doğruladı. Kim despot bir yönetim istiyorsa halkın direnme hakkı vardır, direnme hakkı kutsal bir
haktır. Direnme hakkının kaynağı Mustafa Kemal Atatürk’ün Bursa nutkudur.

 “TÜRKİYE HANEDAN DEVLETİNE DÖNÜŞTÜ”

Direnme hakkını kullanıp 15 Temmuz’u savuşturanlar 20 Temmuz’da bir sivil darbe ile karşı karşıya kaldılar. Parlamento 20
Temmuz’da OHAL ilan etti. Bir milyonu aşkın mağdur aile yaratıldı. FETÖ ile mücadele adı altında iktidara ne kadar muhalif
varsa üzerine baskıyla gidildi. Akademisyenler, gazeteciler, milletvekilleri tutuklandı. İşçilerin anayasa hakkı olan grev
hakları yasaklandı. Binlerce kişi kamudan atıldı. Anayasa askıya alındı.

Türkiye demokratik laik sosyal hukuk devletinden önce parti devletine şimdi hanedan devletine dönüştü. Bu düzeni yıkmak
bizim boynumuzun borcudur. Bu düzeni yıkmak Kuva-yı Milliye’cilerin namus borcudur.

 “O ÇETEDEN GÜN GELECEK HESABINI SORACAĞIZ”

FETÖ örgütünün siyasi ayağını ortaya çıkarmamak için her türlü numarayı çektiler. Niçin, aynı yolda paralel yürüyorlardı.
Kimin FETÖ’cü olup olmadığını ben değil, onlar biliyor. Yedikleri içtikleri ayrı gitmiyordu bunların. Şimdi kalkmışlar FETÖ ile
hiç ilgisi olmayan kişileri, çevreleri suçluyorlar.

Referandumu biz kazandık, sizler kazandınız ama Yüksek Seçim Kurulunun içinde yerleştirilen çete mühürsüz bir seçimi
yasal bir seçim haline getirdi. O nedenle o çeteden de gün gelecek hesabını soracağız.”

 “BİZ KÖROĞLU’YUZ, SEN KİM OLUYORSUN”

Kılıçdaroğlu konuşması sırasında Adalet Yürüyüşü’ne de değindi. Yürüyüşten görüntüler izleten Kılıçdaroğlu, “Bu Adalet
Yürüyüşü’nde yalnız olmadığımızı gördük. ‘Yürüyemezsiniz’ dediler, ‘Yürüyemez Kılıçdaroğlu’ dediler, ‘Bolu Dağını çıkamaz’
dediler. Biz Köroğlu’yuz, Köroğlu. Sen kim oluyorsun? Maltepe’de önümüzde bir duvar vardı.  Bu kurultayla size sözüm söz
o duvarı yıkacağız, onların duvarları bize vız gelir vız. Onlara ve onların feriştahlarına meydan okuyoruz” diye konuştu.

6 MADDE İLE PARTİLİLERE SESLENDİ

Partililere seslenen Kılıçdaroğlu, “Kurultaydan sonra hepiniz Anadolu’ya ve Trakya’ya dağılacaksınız ile ilçeye, köye
gideceksiniz, ‘bize ne görev düşüyor’ diye soracaksınız. Sizlere çok büyük görevler düşüyor, şimdi sizlere görevlerinizi
hatırlatacağım” diyerek, şöyle devam etti:

“Birinci görevimiz, bu ülkenin huzura ihtiyacı var. Huzuru her yerde savunacaksınız, tarlada, meydanda, sokakta, evde,
lokantada huzuru savunacaksınız. Kavgaya, gerginliğe değil, huzura ihtiyacımız var.

İki, bu ülkenin adalete ihtiyacı var. Adaleti her yerde savunacaksınız. Evde, hapishanede, sokakta, traktörün üstünde adaleti
savunacaksınız. 



Üç, bu ülkenin demokrasiye ihtiyacı var. Demokrasiyi her yerde savunacaksınız, tarlada, fabrikada, kamyon şoförü olarak
kamyonda nerede yan yana geliyorsanız orada demokrasiyi savunacaksınız. Diyeceksiniz ki; ‘Gazi Mustafa Kemal ve
arkadaşları ve şehitlerimiz ve gazilerimiz 29 Ekim 1923’tecumhuriyeti kurdular. Biz onların çocukları olarak cumhuriyeti
demokrasi ile taçlandıracağız bunun mücadelesini veriyoruz.’

Dört, bu ülkenin darbe hukukundan arınmış, toplumsal uzlaşmaya dayalı yeni bir anayasaya ihtiyacı var. Bunu her
arkadaşım ezberleyecek. Toplumsal uzlaşmaya dayalı yeni anayasayı her yerde her ortamda hem ihtiyacı belirleyecek hem
de savunacağız. Nerede, taksiye bindiysek takside, yolda yürüyorsak yolda.

Beşinci madde, hiç kimseyi ötekileştirmeden, ‘senden benden’ demeden, huzuru, adaleti, demokrasiyi ve yeni bir anayasa
ihtiyacını her yerde seslendireceksiniz. Bu bizim demokrat, hukuktan yana, adaletten yana olduğumuzu, yeni bir anayasayla
birlikteliğimiz yani tasada ve kıvançta beraber olduğumuzu, savunduğumuzu gösterir.

Altı, ‘ben değil biz ne olacağız’ diyenlerle birlikte mazlumun ve mağdurun yanında olacağız. Hala iddianameleri
hazırlanmamış, aylardır hapishanede yatan gazetecilerimiz, öğrencilerimiz, askerlerimiz var. Kim olursa olsun, hakkı,
hukuku ve adaleti sonuna kadar savunacağız. CHP’ye oy verir veya vermez ama biz insan olarak, demokrasiyi savunan
insanlar olarak mazlumun ve mağdurun yanında olacağız.

Bu altı temel görevi yerine getirdiğimiz zaman göreceksiniz ki tek adam rejimi yıkılacak, parlamenter, demokratik sistem
kurulacak ve cumhurbaşkanlığı kesinlikle tarafsız olacak. Yani cumhurbaşkanı herkesin cumhurbaşkanı olacak, yani
namusu ve şerefi üzerine yemin içip, namusundan ve şerefinden ödün vermeden tarafsızlığını sonuna kadar koruyacak.
Aradığımız temel kurallar bunlardır.

 “ŞİMDİ ÖRDÜKLERİ DUVARLARI YIKMA ZAMANI”

Şimdi duvarı yıkma zamanı, şimdi bu çarkı değiştirme zamanı, şimdi tefecilerden kurtulma zamanı, şimdi cebini
dolduranlardan kurtulma zamanı, şimdi Türkiye’nin başına terör örgütlerini bela edenlerden kurtulma zamanı, şimdi
Türkiye’nin üretim zamanı, şimdi sokakta, caddede selamlaşma zamanı, şimdi bizimle birlikte olmayanları kucaklama
zamanı, şimdi onların ördükleri duvarları yıkma zamanı.

Yıkacağız o duvarları. Şimdi bir ağaç gibi tek ve hür ve orman gibi kardeşçe olma zamanı. Şimdi hep beraber tek adam
rejimine karşı çıkma zamanı. Şimdi bayrağa ve Türkiye’ye sahip çıkma zamanı, şimdi kahraman ordumuza, Mehmetçiğe
sahip çıkma zamanı, şimdi gerginliklerden Türkiye’yi kurtarma zamanı, şimdi kadın erkek eşitliğini savunma zamanı. Şimdi
hak, hukuk ve adalet deme zamanı.”

Güncelleme 12.41

Kılıçdaroğlu: "FETÖ'nün siyasi ayağını ortaya çıkarın dedik. Her türlü numarayı çektiler. Aynı yolda paralel yürüyorlardı.
Şimdi FETÖ ile ilgisi olmayanları suçluyorlar."



Güncelleme 12.31

Kılıçdaroğlu: "İktidara gelince asgari ücretliden vergi almayacağız. Çiftçinin yüzde 1 kanuni hakkını vereceğiz. Türkiye'yi
saman ithal eden ülke ayıbından kurtaracağız. Bilgi yoğunluklu, katma değeri yüksek üretimden de Türkiye'yi yönetenlerin
haberi yok, biz hepsini hayata geçireceğiz. 21. yüzyılda cumhuriyetimizi demokrasiyle taçlandırma kararlılığındayız."

Güncelleme 12.29

Salonda Maltepe Cezaevi'nde tutuklu bulunan CHP istanbul Milletvekili Enis Berberoğlu'nun isminin yazılı olduğu boş
koltuk dikkat çekti.

Güncelleme 12.19

Kılıçdaroğlu: "CHP entellerin partisi diyorlar. Senin dünyadan haberin yokken taşeronların hakkını biz gündeme getirdik.
Orman köylüsüne biz sahip çıktık. Kamyon şoförünün derdini biz dinledik... Allah'ın izniyle Ankara'yı, Bursa'yı, İstanbul'u,
Manisa'yı, Balıkesir'i, Adana'yı alacağız. Tarih yazacağız. Yerelden başlayarak gücümüzü iktidara taşıyacağız."

Güncelleme 12.16

Kılıçdaroğlu: "Lozan'ı tartışmaya açanlara soruyorum: Sen Sevr'i mi özledin? Lozan milli kurtuluşun onur senedidir. Dış
politikamız milli olmak zorundadır. Türkiye'nin çıkarlarına uygun inşa edilmelidir."

Güncelleme 12.08

Kılıçdaroğlu: "Adına ister Kürt sorunu ister başka bir şey deyin. Bu sorunu çözecek tek parti Cumhuriyet Halk Partisi'dir."

Güncelleme 11.58

Kılıçdaroğlu: "Hükümete açık ve net bir çağrı yapıyorum. Suriye hükümetiyle derhal temasa geçin. Suriye'de toprak
bütünlüğü sağlanacaksa Suriye devletiyle ilişki kurmak gerekiyor."

Güncelleme 11.43

Daha önce kısa bir açış konuşması yapan Kılıçdaroğlu, bu kez yeniden genel başkanlık için adaylık konuşmasını yapıyor.
"Afrin'de mücadele eden Mustafa Kemal'in Mehmetçiklerine buradan selam gönderiyoruz. Biz de Cumhuriyet Halk Partisi
olarak bu konuda milli duruşumuzu açık ve net dile getirdik. Ama birileri Afrin operasyonunu partisinin bir kararıymış gibi
topluma sunmaya çalışıyor. Ordu Mustafa Kemal'in ordusudur, senin ordun değildir. Mücadele Türkiye içindir, senin için



değildir."

Güncelleme 11.32

Davetlilerin olduğu locaları komple kaplayan dev pankart tepki toplayınca kaldırıldı.

Güncelleme 11.20

Kurultay'ın Divan Başkanlığı'na oy birliği ile CHP'li Eskişehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen seçildi.

Güncelleme 11.16

CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu kürsüye çıktı. Saygı duruşunda duruldu ve İstiklal Marşı okundu.



Güncelleme 11.06

Kurultay salonunda Kemal Kılıçdaroğlu ve Muharrem İnce yan yana oturdu.

Güncelleme 10.57

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu salona geldi. Eşiyle birlikte salonu selamlayan Kılıçdaroğlu, salondakilere kırmızı
karanfil attı.

https://odatv.com/vid_video.php?id=8F4C8


Güncelleme 10.35

 

Muharrem İnce'yi destekleyen tribünlerden "Mustafa Kemal'in askerleriyiz" sloganları atılıyor.

 



Güncelleme 10.03

Saat 10.00 itibarıyla Arena dolu, tribünler ve delegeler yerini aldı. Salon dışında çok yoğun güvenlik önlemleri dikkat çekiyor.
Genel başkan adaylarının saat 12.00' ye doğru salona gelmesi bekleniyor. İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu salona
geldi. Kaftancıoğlu salonu selamladı. Genel Başkan aday adayı Muharrem İnce de salona geldi.



GÜNCELLEME 09.54

Genel başkan adaylarından CHP Yalova Milletvekili Muharrem İnce’nin kurultayda ilk mesajını paylaştı. Twitter’dan ailesiyle
fotoğraf paylaşan İnce, “Günaydın Biz hazırız Siz büyük bir değişime hazır mısınız?” ifadelerini paylaştı.

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ise Cumhuriyet gazetesine konuştu. Kılıçdaroğlu, “Duvarın ötesine geçmek için yeni
bir döneme giriyoruz. Bu kurultayımızla 2019 yürüyüşünü başlatıyoruz. Artık Türkiye’nin önünde hayati bir seçim süreci
var. Kurultayımız, bunun hazırlıklarını da tamamlamamız için bir fırsattır. Sadece partimiz ve partililerimiz değil,
demokrasiden yana olan kim varsa herkesle birlikte bu yürüyüşü gerçekleştireceğiz. Bu yürüyüş, demokrasiyi yok eden,
adaleti yok eden, düşünce özgürlüğünü yok eden, bu ülkeye artık yük haline gelen iktidarı gönderme yürüyüşüdür” dedi.



GÜNCELLEME 09.46

Salonda ilk gerginlik ise bir grubun “Mustafa Kemal’in Askerleriyiz” sloganı atmasıyla yaşandı. Sloganın atılmasının
ardından salonda son ses müzik açıldı.

GÜNCELLEME 09.30

Daha önceki kurultay düzenlerinin aksine bu kez delegeler tribünde örgütle beraber oturmadı, salonda ortada bir karenin
içinde delegeler. Etrafa çekilen kırmızı platform üzerinden ise Kemal Kılıçdaroğlu salonu selamlayacak.

https://odatv.com/vid_video.php?id=8F4C7


CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun karşısında, Muharrem İnce, Ümit Kocasakal ve Ömer Faruk Eminağaoğlu aday
adaylığını açıklayan isimler. Aday adayları, delegelerin yüzde 10'unun imzasını almaları durumunda aday olabilecekler.

CHP liderinin 7'nci kurultayında ilk gün genel başkan seçimi yapılacak, yarın ise Parti Meclisi ile Yüksek Disiplin Kurulu
üyeleri belirlenecek. 



AKP GİTMİYOR

Ana teması, “adalet ve cesaret” olarak belirlenen kurultay için 10 binin üzerinde kişiye davet gönderildi. Davetiye gönderilen
isimler arasında, sanatçılar, siyasi parti ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri, diplomatlar ve eski siyasetçiler de bulunuyor.

Ancak diğer partiler kurultaya temsilci gönderirken AKP, CHP Kurultayı'na Temsilci göndermeme kararı aldığı öğrenildi.

SALONA HANGİ PANKARTLAR ASILDI

Yaklaşık 600 polisin görev aldığı kurultay alanında özel güvenlik görevlileri ve partililer de güvenlik amacıyla görev aldı. 
Spor salonuna çıkan yollar araç trafiğine kapatılırken, salonun çevresinde bomba arama köpekleriyle arama yapıldı.

Partililere  Türk Bayrağı ve parti flamaları dağıtıldı. Salonda “Biz adaletli bir Türkiye istiyoruz", "Barışı birlikte inşa
edeceğiz", "Biz biriz, biz bütünüz, biz vatanseveriz", "Yine yeniden cumhuriyet", "Tutuklu gazetecilere özgürlük", "Hak,
hukuk, adalet için CHP" afişleri yer aldı.

Tutuklu CHP milletvekili Enis Berberoğlu’nun fotoğrafının yanında yer alan “Bir gün mutlaka buluşacağız özgürlükte” afişi
de dikkat çekti.

Salonda Mustafa Kemal Atatürk ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun fotoğrafları asıldı.

İşte kurultay salonu ve çevresinde yaşananlar:
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